
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 , art. 14. Presidio di Recupero e
Riabilitazione Funzionale ges tito dalla società "FISIONl R S.r.l." (P.IVA 0468493 100 l) sito in Via Leonardo
Umile, n. 33 - 00 144 Roma, ASL Roma 2 (ex RMC) . Variazione Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUA LITA ' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive mod ifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive mod ificazioni ed integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l'approvazione dei

requisi ti minim i autorizzativi per l'esercizio delle attiv ità sanitarie e socio san itarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del l O febb raio 20 Il che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 lO;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;
- la legge regiona le 15 luglio 2015, n. lO;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 837 del 11112/2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro

tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale
Salute e Politiche sociali";

VI STI:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00202 de l 09111120 12, recante: "Conferma dell ' autorizzazione

011 'esercizio e rilascio dell ' accreditamento istituzionale definitivo alla società "Fisionir S.r.l. " (P, /VA
0468493/00/). in perso na del legale rapp.te p.t. Liguori Paola, con sede legale in Via Leonardo Umile 11.

33 - 00/44 Roma, per il presidio sanitario denominato "Fisionir S.r.l., con sede operativa in Via Leonardo
Umile 11. 33 - 00/44 Roma";

- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. UOO l58 del 05105/2017, recante: "Società "Fisionir s.r.l." (P. !VA
0468493/00/), con sede legale ed operativa in Via Leonardo Umile 11. 33 - 00144 Roma. Variazione del
Legale Rappresentante e del Direttore Sanitario. Modifica del DCA 11. U0020212012":

VISTA l'i stanza del 0211 112017, acquisita al protocollo regionale con il n. 584435 del 17111 /2017, con la
quale la società "FISIONIR S.r.l." (P.IVA 0468493 100 l ) ha comunicato la variazione del Direttore Sanitario
del presidio sito in Via Leonardo Umile, n. 33 - 00144 Roma, dalla Dott .ssa Sara Gentileschi alla persona
della Dott.ssa Maria Rosaria Porto nata a Cosenza (CS) il 09/0711972, laureata in Medicina e Chirurgia,
specializzata in Medicina Fisica e Riabilitazione, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri
della provincia di Cosenza in data 07110/2008 al numero 7405;

CONS IDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative e completa;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell 'art. 14 del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., della variazione del Direttore Sanitario della società "FIS IONIR S.r.l." (P.IVA 04684931001)
che gestisce il Presidio di recupero e Riabilitazione Funzion ale sito in Via Leonardo Umile , n. 33 - 00144
Roma, dalla persona della Dott .ssa Sara Gentileschi alla persona della Dott .ssa Maria Rosaria Porto nata a
Cosenza (CS) , il 09/0711972, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Medicina Fisica e
Riabilitazione , iscritta all 'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Cosenza in data
07/10/2008 al numero 7405;

Pagina 2/3



DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di prendere atto, ai sensi della LR. n. 4/2003 e s.m.i. e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007 e s.m.i., della
variazione del Direttore Sanitario della società "FlSlONIR S.r.l." (P.lVA 04684931001) che gestisce il
Presidio di Recupero e Riab ilitazione Funzionale sito in Via Leon ardo Umile , n. 33 - 00144 Roma, dalla
person a dell a Dott .ssa Sara Gentileschi alla persona della Dott. ssa Maria Rosaria Porto nata a Cosenza
(CS), il 09/07/1972, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Medicina Fisica e Riabilitazione,
iscr itta all 'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Cosenza in data 07/1 0/2008
al numero 7405;

di modificare in parte qua il DCA n.U00 202 del 09/11/20 12.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresen tante della Società, alla ASL Roma 2 (ex
RMC) nel cui ambito territ oria le di competenza ricade la struttura e al Comune di Roma ove ha sede
l'attività.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requisiti prodotti o dich iarati ai sens i
dell'art . 8 comma 2 ai fini dell 'autor izzazione diversi da que lli rientranti nelle competenze proprie della
Regio ne Lazio, rimane in capo all'amministrazione , all'ente o agli organismi comunque denominati,
competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del R.R. 2/200 7,
anche in caso di accertamento, da parte degl i enti diversi dalla Regione Lazio, nell 'ambito delle competenze
attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero dell a struttura, ai requi siti prescritti da altre
disposizioni nonnative nazionali e/o regionali, che non possano essere regolarizzati previo pagamento della
sanzione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2
dell 'articolo 8.

Le att ività autorizzate e accreditate con il presente provv edimento potranno essere soggette a success ivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adott are.

Si rich iama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previ sti dalle vigenti disposi zioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla LR. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per terri torio di vigilare sulla persistenza dei
requi siti strutturali, tecnologici ed organi zzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 1/20 lO e success ive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amm inistrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero rico rso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica

~L~

Pagina 3/ 3




